Nº 223, terça-feira, 22 de novembro de 2016136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112200136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 46/2016, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 41/2016 e Processo n. 06359/2016.
Objeto: papel A3 e A4. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. E K
More Papéis - ME. CNPJ 09.548.254/0001-13. Valor: R$331,48. Data
de Assinatura: 18/11/2016. Vigência: doze meses a contar da assi-
natura. Signatários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-
Geral; pelo Fornecedor, Eduardo Kenji More - Diretor.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 39/2016, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 47/2016 e Processo n.
04803/2016. Objeto: solução de backup em fita e em disco. Fun-
damento Legal: Lei n. 10.520/02. MTSI Comércio e Serviços de
Impressão EIRELI - ME. CNPJ 26.145.027/0001-66. Valor:
R$2400,00. Data de Assinatura: 21/11/2016. Vigência: doze meses a
contar da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oli-
veira - Diretor-Geral; pelo Fornecedor, Suely Grecco Franco - Re-
presentante Legal.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 43/2016, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 52/2016 e Processo n.
04998/2016. Objeto: materiais de manutenção hidráulica. Fundamento
Legal: Lei n. 10.520/02. Comércio de Materiais de Construções Ca-
valheiros LTDA - EPP. CNPJ 21.875.005/0001-38. Valor: R$1545,69.
Data de Assinatura: 21/11/2016. Vigência: doze meses a contar da
assinatura. Signatários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Di-
retor-Geral; pelo Fornecedor, Márcio Roberto Rocha Cavalheiro -
Representante Legal.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 40/2016, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 56/2016 e Processo n.
04061/2016. Objeto: cartuchos de toner e suprimentos para impres-
soras. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. Viga Informática EIRELI
- ME. CNPJ 07.922.138/0001-97. Valor: R$50.152,30. Data de As-
sinatura: 21/11/2016. Vigência: doze meses a contar da assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral;
pelo Fornecedor, Vitor França Osmala - Sócio.

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 40/2016, con-
forme Ata de Registro de Preços n. 54/2016 e Processo n.
04061/2016. Objeto: cartuchos de toner e suprimentos para impres-
soras. Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. Ótimo Tecnologia LTDA-
ME. CNPJ 20.411.148/0001-26. Valor: R$595,47. Data de Assinatura:
21/11/2016. Vigência: doze meses a contar da assinatura. Signatários:
pelo CNJ, Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral; pelo For-
necedor, Angelo Alves Pereira- Sócio.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2016

No pregão em epígrafe, declaro vencedora a empresa Sompo
Seguros S.A.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/11/2016) 040003-00001-2016NE000123

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso TSE nº 1/2012, fir-
mado entre o Tribunal Superior Eleitoral e o Banco do Brasil S.A.
CNPJ nº 00.000.000/0001-91. OBJETO: Prorrogação da vigência do
Termo de Cessão de Uso TSE nº 1/2012 pelo período de 25/01/2017
a 25/01/2022. ASSINATURA: 18/11/2016. ASSINAM: Maurício Cal-
das de Melo, Diretor-Geral e Adriana Novais Teixeira, Secretária de
Administração, pelo TSE; e Haydee de Souza Pereira Marques, Pro-
curadora, pelo BB. Processo SEI nº 2016.00.000014169-3.

4º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 139/2012, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa OS Informática Comércio e
Assistência Técnica Ltda. CNPJ nº 01.567.165/0001-02. OBJETO:
Prorrogar o prazo de duração do contrato pelo período de 27/12/2016
a 27/12/2017. VALOR DO CONTRATO: R$ 674.452,00. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
18/11/2016. ASSINAM: Maurício Caldas de Melo, Diretor-Geral, e
Adriana Novais Teixeira, Secretária de Administração, pelo TSE;
Marcus César Camargo, Diretor, pela Contratada. Procedimento SEI
nº 2016.00.000012949-9.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 89/2016 - UASG 070001

Nº Processo: 2016.8956-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Solução Unificada de Segurança para proteção de estações de tra-
balho, com garantia de 12 (doze) meses, contemplando os serviços de
instalação, configuração, transferência de conhecimento e suporte téc-
nico, para atendimento das necessidades da Justiça Eleitoral, con-
forme especificações, condições, quantidades e prazos constantes do
Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 23/11/2016 de 08h00 às 11h59 e de 12h00 às 17h59.
Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Ad-
ministracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070001-05-89-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Conforme edital

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/11/2016) 070001-00001-2016NE000355

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2016NE002262, emitida em 17.11.2016.
FAVORECIDO: Manoel Cassio de Souza Guedes - ME. OBJETO:
Aquisição de material de consumo. VALOR: R$ 3.646,45 (três mil,
seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2016.00.000006332-3.

Nota de Empenho Global nº 2016NE002265, emitida em 17.11.16.
FAVORECIDO: Uno Comercio de Material Eletrico Ltda - EPP. OB-
JETO: Aquisição de material de consumo. VALOR: R$ 5.629,25
(cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2016.00.000003723-3.

Nota de Empenho Global nº 2016NE002274, emitida em 17.11.16.
FAVORECIDO: BSB Soluções Comércio de Papelaria Informária
Móveis Ltda. OBJETO: Material de expediente. VALOR: R$ 672,25
(seiscentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos). FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2016.00.000003676-8.

Nota de Empenho Ordinário nº 2016NE002276, emitida em 18.11.16.
FAVORECIDO: Guerma Móveis e Decorações Ltda. OBJETO: Con-
tratação de empresa para retirada, fornecimento e instalação de car-
pete e capachos. VALOR: R$ 6.897,00 (seis mil, oitocentos e noventa
e sete reais). FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02.
PA 2016.00.000016028-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 5144/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças de uso do software Autodesk Autocad. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 22/11/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-36-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

(SIDEC - 21/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

PREGÃO Nº 175/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 21822/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados, com
cessão de mão de obra para operação, manutenção preventiva e cor-
retiva dos equipamentos que compõem sistemas instalados nos imó-
veis do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 22/11/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-175-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/12/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2016

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é aContratação
de serviços continuados de lavanderia, a empresa A ABBA Serviços
Gerais Ltda-ME.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2016) 090026-00001-2016NE000146

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 23274/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
164/2016. CREDENCIADA: Flávia Scherrer Odontologia S/S. CNPJ:
01.317.388/0001-11. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 18/11/2016. VIGÊNCIA: 18/11/2016 a 17/11/2021. SIGNA-
TÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Flávia Maria Bar-
reto Scherrer - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503646/2016-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca
FIAT. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/11/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-86-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 22/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/12/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 21/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 89/2016 UASG 080001

Nº Processo: TST-503130/2016-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de máquinas servidoras para expansão da capacidade com-
putacional. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/11/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-89-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 22/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2016 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO Nº 65/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 18/11/2016, .Entrega das Propostas: a partir de
18/11/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/12/2016, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de capas para processos, pelo
Sistema de Registro de Preços (SRP).

(SIDEC - 21/11/2016) 060001-00001-2016NE000086

PREGÃO Nº 70/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 18/11/2016, .Entrega das Propostas: a partir de
18/11/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/12/2016, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de transporte de carga fracionada, pelo Sistema
de Registro de Preços (SRP).

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Diretora

(SIDEC - 21/11/2016) 060001-00001-2016NE000086

mgomes
Realce